
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                       Συνεδρίαση 13η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 23-12-2020
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                 Αριθ. Απόφασης  38/2020
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 23-12-2020  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα ημέρα  Τετάρτη και ώρα  12.00 μ.μ. το  Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, στο Δημοτικό Κατάστημα Διονύσου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ.
37783/18.12.2020 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του
Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου  και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου
σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο
4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης
Ι”  άρθρο  89 για  την  σύγκλιση  του  Συμβουλίου  Κοινότητας,  για  συζήτηση και  λήψη  απόφασης  στα
παρακάτω  θέματα  της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα  1ο:  «Λειτουργία  Λογαριασμού  Μέσου  Κοινωνικής  Δικτύωσης  Τοπικής  Κοινότητας
Διονύσου».
Θέμα 2ο : «Διάθεση ξυλείας από κομμένα πεύκα στην Κοινότητα Διονύσου».
Θέμα 3ο : «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».

Πριν από την έναρξη της  συνεδρίασης αυτής  διαπιστώθηκε  ότι  ήσαν παρόντα τα  (7)  επτά μέλη του
συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος)
2) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
3) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
4) Τσάκωνα Αικατερίνη
5) Μπομπής Κωνσταντίνος
6) Οικονομάκου Καλλιόπη
7) Ιατρού Δέσποινα

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις της από 11.03.2020 ΠΝΠ
(ΦΕΚ 55/Α/11.03.2020).
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Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.

Θέμα  1ο:  «Λειτουργία  Λογαριασμού  Μέσου  Κοινωνικής  Δικτύωσης  Τοπικής  Κοινότητας
Διονύσου».

Την εισήγηση κάνουν οι τοπικοί Σύμβουλοι κ.κ Καλλιόπη Οικονομάκου και Θεόδωρος Κατσανεβάκης

Από την πρώτη στιγμή ανάληψης των καθηκόντων του σημερινού Τοπικού Συμβουλίου Διονύσου
είχε προσδιοριστεί η ανάγκη δημιουργίας ενός λογαριασμού σε Μέσο Κοινωνικής Δικτύωσης ώστε οι
κάτοικοι της Τοπικής μας Κοινότητας και όχι μόνο, να ενημερώνονται άμεσα για τα τεκτενόμενα της
πόλης μας.

Κατόπιν τούτου και εφ’ όσον υπάρχουν πλέον οι προϋποθέσεις, ορίσθηκαν από τον Πρόεδρο δύο
Τοπικοί Σύμβουλοι ώστε σε συνεννόηση με τους  υπόλοιπους  να παρουσιασθεί ένα πλαίσιο λειτουργίας
που θα διέπει το συγκεκριμένο μέσο.

Οι προτάσεις που καταγράφηκαν και έγιναν κοινά αποδεκτές είναι οι παρακάτω:

ΜΕΣΟ

Το Μέσο Κοινωνικής Δικτύωσης που επιλέχθηκε είναι το Facebook.

ΣΤΟΧΟΣ

Ενημέρωση προς τους συμπολίτες μας  για θέματα που αφορούν κατά κύριο λόγο την Τοπική Κοινότητα
Διονύσου.

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ

 Τέχνες και Πολιτισμός
 Δράσεις Σχολείων
 Εθελοντισμός
 Αθλητισμός
 Περιβάλλον

1.Τέχνες και Πολιτισμός

Θα περιλαμβάνει θέματα που ανάγονται στην πολιτιστική κληρονομιά του τόπου μας καθώς και δράσεις –
εκδηλώσεις που θα διοργανώνονται από την Δ.Κ. Διονύσου, τους Συλλόγους και ενεργούς Πολίτες.

2.Δράσεις Σχολείων

Θα περιλαμβάνει θέματα όπως συμμετοχή των σχολείων μας σε διαγωνισμούς, σε καινοτόμα Ευρωπαϊκά
προγράμματα,  σχολικές  δράσεις  πολιτιστικού η κοινωνικού περιεχομένου καθώς και  σε επιτυχίες  και
αριστεία μαθητών μας.

3.Εθελοντισμός

Θα περιλαμβάνει δημοσίευση εθελοντικών δράσεων της Δ.Κ  Διονύσου, των συλλόγων της Τοπικής μας
Κοινότητας και μίας θεματολογίας με στόχο την ενίσχυση του εθελοντικού κινήματος της περιοχής μας.
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4.Αθλητισμός

Θα  καλύπτει  σημαντικά  αθλητικά  γεγονότα  των  συλλόγων  μας,  αθλητικές  διακρίσεις  καθώς  και
σημαντικές αθλητικές διοργανώσεις. 

5.Περιβάλλον

Θα  περιλαμβάνει  θέματα  της  Τοπικής  μας  Κοινότητας  που  αφορούν  το  φυσικό  και  αστικό  της
περιβάλλον, αναπλάσεις περιοχών, σημαντικά έργα υποδομών και τα περιουσιακά της στοιχεία.

ΠΛΑΙΣΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

1.Διαχείριση σελίδας

Διαχειριστές της σελίδας ορίσθηκαν οι Τοπικοί Σύμβουλοι κα Οικονομάκου Πόπη και κος Κατσανεβάκης
Θεόδωρος καθώς και υπάλληλος του Δήμου που θα έχει την ευθύνη λειτουργίας και υποστήριξης.

2.Κείμενα Δημοσιεύσεων 

Τα  κείμενα  θα  πρέπει  να  είναι  απλά,  σαφή  και  περιεκτικά  δεν  θα  έχουν  πολιτικό,  κομματικό  η
παραταξιακό χαρακτήρα και δεν θα δημιουργούν αντιπαραθέσεις.

Οι υπεύθυνοι διαχείρισης θα έχουν την δυνατότητα διορθώσεων – βελτιώσεων ώστε να πληρούνται τα
προαναφερόμενα  κριτήρια  και  θεματολογία  και  η  τελική  έγκριση  δημοσίευσης  θα  δίνεται  από  τον
Πρόεδρο της Κοινότητας. 

Τα κείμενα θα δημοσιεύονται κατά τις ώρες  λειτουργίας της Κοινότητας

Κατά περίπτωση,  θα μπορούν να αναπαράγονται κρίσιμα θέματα που αφορούν όλο τον Δήμο  Διονύσου
καθώς και σημαντικές αποφάσεις του Τοπικού συμβουλίου. 
Επίσης και πάλι  κατά περίπτωση, κείμενα δημοτών που αφορούν την προτεινόμενη θεματολογία.

3.Δεοντολογία

Στις  δημοσιεύσεις  δεν  θα  γίνονται  μεμονωμένες   προβολές  η  αναφορές  στα  ονόματα  των  Τοπικών
συμβούλων. Οι φωτογραφίες θα καλύπτουν το γεγονός της δράσης η κατά περίπτωση της ομάδας 
και δεν θα είναι προσωπικές ώστε να μην δημιουργείτε η αίσθηση της αυτοπροβολής.

Επίσης σε συνεργασίες με την Κεντρική Διοίκηση η αναφορά θα γίνεται στην υπηρεσία – Αντιδημαρχία
που συμμετείχε.

Τα παραπάνω θα μπορούν να τροποποιούνται μόνο με απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου.

Τέλος  το ξεκίνημα αυτής της ενέργειας  γίνεται  με την σύμπλευση όλων των Τοπικών Συμβούλων,  οι
οποίοι θα καταβάλουν συνεχή προσπάθεια για να προάγουν το καλύτερο αποτέλεσμα προς όφελος της
κοινότητας.
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Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού άκουσε του εισηγητές τοπικούς σύμβουλους κ.κ.
Καλλιόπη Οικονομάκου και Θεόδωρο Κατσανεβάκη, έλαβε γνώση των  διατάξεων του άρθρου  84 του
Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων»   

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

και  εγκρίνει  την  ανωτέρω εισήγηση για  τη  Λειτουργία  Λογαριασμού Μέσου Κοινωνικής  Δικτύωσης
Τοπικής Κοινότητας Διονύσου.

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
            ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ                  2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος

        3) Τσάκωνα Αικατερίνη
        4) Μπομπής Κωνσταντίνος
        5) Οικονομάκου Καλλιόπη

               6) Ιατρού Δέσποινα
        

                                                                         
Ακριβές αντίγραφο

   Διόνυσος  23-12-2020
                           

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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